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Bestyrelsesmøde i IPA Kreds 10 

onsdag d. 22. maj 2024 kl 1500 Helgeshøj Alle 

23.maj 2024 

Tilstedeværende: Bill Svendsen (via facetime), Catrine Tonsgaard, Peter Stryhn, Line Tolstrup, 

Finn Månsson og Søren Karlsen 

 

Afbud: Bo Riis, Hjalte N. Thomsen 

 

Fraværende: Chano Søby   

 

 

Dagsorden:  

 

1. Orientering fra formanden 

2. Økonomisk status fra kassereren 

3. Landsmøde 24. maj 2024 

a. Indkommet forslag omkring oprettelse af IPA hus fond. 

4. Arrangementer 

a. Årets arrangementer plottes ind i kalenderen 

5. Eventuelt 

a. Bestyrelsesopgaver og roller fordeles. 

b. Funktionspostkassen – vi skal på den og bruge den. 

c. Facebook side, brug og regler for brug  

6. Næste møde – Onsdag den 4. september 2024 – tidpunkt og sted skal revurderes 

 

* * * * * * *  

 

Ad 1)  Har siden sidst deltaget i Østrigs Landsmøde, hvor der blev valgt ny præsident for IPA 

Østrig (Robert Neumann) 

 

Det indstilles fra IPA DK, at alle kredse bør være med til at promovere kurser, der afholdes 

på Schloss Gimborn. Herunder være med til at komme med forslag til nye kurser. 

Har deltaget i Husmøde – Arresøhus og der er en opfordring til at vi alle bør se om det 

muligt at anvende IPA husene mere end d.d., således at husene får en stærkere økonomi. 

Lokalt har vi været flittige i 2024, idet der er afholdt mange arrangementer og der har været 

fin deltagelse til disse arrangementer. 

 

Vi er pt. 613 medlemmer i IPA Kreds 10. 

 

Ad 2)  Der henstår pt. kr. 125.000,00 på vores konto i Sprogforbundet og kr. 30.213.67 på vores 

konto i banken. 
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Ad 3) Til landsmødet 2024 er der indkommet forslag om oprettelse af en støttefond til de 2 IPA 

huse. 

Forslaget går ud på at, at der månedlig indsættes et beløb pr. medlem, evt. 2 kr. pr. måned, 

svarende til 24,- kr. pr år.  

Fonden foreslås styret af formanden for den sociale kommission + en person valgt af IPA 

DK, samt de til enhver tid fungerende formænd af IPA-husene.  

Fonden vil kunne søges af husene til vedligeholdelsesarbejder efter forud indhentede 

renoverings tilbud. 

 

  Det blev på mødet betonet at ejer forholdene på de eksisterende IPA-huse er meget 

forskellig, idet Arresøhus er ejet af 4 IPA-kredse, mens IPA Center Esbjerg er lejet af 

Esbjerg kommune.  

Hvis forslaget vedtages må der tages højde for dette, idet der i IPA Center Esbjergs 

lejekontrakt er en afskrivning af forbedringer over 10 år, således at resten udbetales ved leje 

ophør.  

For Arresøhus foreslås en vurdering af huset minus evt. gæld, som tilfalder ejerkredsen ved 

salg, men således at en evt. fremtidig værdistigning tilfalder IPA Danmark.  

Vedtages forslaget vil fonden med det angivne beløb årlig blive tilført ca. 200.000, - kr. 

 

Peter Stryhn påpegede, at han ikke kan stemme for det vedlagte forslag, idet der vil være for 

stor forskel i afskrivning m.v. 

Såfremt der oprettes en støttefond skal afskrivningsregler være 100 % ens. Som det 

beskrives pt. vil en ny ejendomsvurdering (med værdistigning) tilfalde IPA DK, såfremt 

huset sælges. 

Forslaget drøftet og der var enighed om, at Kreds 10 IKKE kan stemme for forslaget i den 

form det er udfærdiget. 

Hvorfor skal der oprettes en støttefond? 

Hvilken betydning for det for IPA DK’s økonomi – vil det påvirke det beløb, der pt. 

udbetales til kredsene? 

Vil det indebære en forhøjelse af kontingentet? 

 

Der er ligeledes indsendt 1 emner til drøftelse på landsmødet: 

  
1. Set i lyset af de stærkt stigende priser der er på landets hoteller og konferencecentre, bør vi 

på landsmødet have en drøftelse af om vi absolut skal have ”det store landsmøde” hvert år – 

man kunne overveje, at man hvert andet år holdt et noget mindre udgave af landsmødet, med 

et dagsmøde uden påhæng mv. Det vil give en betydelig besparelse, som så kunne komme alle 

medlemmerne tilgode.  

- 

Emnet drøftet og der var enighed om, at Kreds 10 på landsmødet vil bakke op om punktet og 

anbefale, at emnet stilles op som forslag til landsmødet næste år. 

 

2. Vi bør re-tænke ungemedlemmernes deltagelse – ikke mindst programmet for dem og deres 

ledsagere. Der ofte spørgsmål fra ledsagerne, om de ikke må deltage i samme program som 

deres bedre halvdel. Her lyder argumentet hver gang – ”nej de skal deltage sammen med de 

andre ledsagere, så de kan se hvad det indebærer.”  
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Holder det argument i dag ??? Vi laver jo et specielt program for IPA medlemmerne – så de 

er jo ikke med til landsmødet i dets helhed.  

Vi er nødt til at erkende, at vi skal have ”hele” parret med hvis vi skal have nogle unge til at 

tage ansvar i IPA. 

-            

Emnet drøftet og Catrine, der har deltaget som ungemedlem havde haft indtryk af at det var 

fint, at hun deltog alene, idet hun derved havde været mere indstillet på at tage kontakt til de 

andre ungemedlemmer. Der kan være risiko for, at såfremt ”den bedre halvdel” deltager vil 

man anvende mere tid sammen med denne, fremfor at søge kontakt til andre ungemedlemmer. 

 

Ad 4) Bo Ris har meddelt, at han godt vil arrangere en tur til Skovtårnet – ultimo august/primo 

september – arrangementet til være for medlemmer/børn i alle aldre. 

 Bill oplyste, at der planlægges for en udlandstur til Wien – 23/9-2024. 

 Turen planlægges sammen med Sprogforeningen (Søren Karlsen) og vil komme til at koste 

ca. 4100 (uden tilskud) 

 Primo november planlægges der for et foredrag af Ole Henriksen. 

 Primo december er der tale om et ”julebesøg” på Bülow Lakrids (mulighed for at købe 

godter til julen eller julegaver) 

 

Ad 5) Punkterne a, b og c udsættes til næste møde, idet det anses for vigtigt at alle 

bestyrelsesmedlemmer er til stede, når der skal uddeles arbejdsopgaver. 

  

Flere medlemmer havde udtrykt stor ros til ”Krakowturen” 

Turen til CPH lufthavn den 2/6 har vist sig at være et tilløbsstykke. De første pladser (en 

bus) var solgt inden for 24 timer. Der blev da bestilt yderligere en bus og her er der solgt 24 

pladser.  

På sidste møde blev det besluttet at IPA betaler for børnenes deltagelse (kr. 5630) 

Peter påpegede at man ved denne type arrangementer skal være opmærksom på, hvem der 

planlægger og betaler. 

I dette tilfælde burde det have været anført, at det var IPA, der i samarbejde med 

Sprogforeningen arrangerede turen og IKKE Sprogforeningen i samarbejde med IPA. 

 

Hvervning på politiskolen. Bo Ris og Catrine er Kreds 10 repræsentanter og deler opgaven 

med de andre kredse. 

 

Når de nye elever (og IPA medlemmer) har første dag i Kreds 10 skal de bydes velkommen 

og have et kaffekrus med IPA logo. I kruset skal der placeres en IPA øl. 

 

Fremtidige mødeindkaldelser fremsendes rettidigt og dette via OUTLOOK, hvor der 

anvendes responsknapper, så der er styr på, hvem der har meldt tilbage mht deltagelse. 

Det overvejes at næste møde afholdes uden for ”normal” arbejdstid for at se om dette kan 

forhindre afbud. 

 

Peter Stryhn 

referent 


